ПРОТОКОЛ
заседания экспертной комиссии по подведению итогов районного
смотра-конкурса детского творчества на противопожарную тематику

«Помни каждый гражданин: спасения номер-«01»
30.03.2021
Присутствовали:

Микитюк Татьяна Владимировна-директор МУ ДО ЦДТ «Созвездие»,

Ларькина Анна Петровна-заместитель директора по УВР,

Савостикова Зоя Викторовна-методист,
Погосян Ева Нверовна-педагог-организатор.
В конкурсе приняли участие 23 обучающихся из 8 образовательных организаций Некрасовского МР:

· МБДОУ детский сад № 18,
· МБОУ Некрасовская СОШ,

· РМБУК Приволжская сельская библиотека,

· МБДОУ детский сад № 5 «Звездочка»

· МБДОУ детский сад № 1 «Солнышко»,
· МБДОУ детский сад № 2 «Сказка»,

· МБОУ Вятская СОШ,

· МБОУ Бурмакинская СОШ № 1.
Определение результатов работы производилось методом экспертных оценок согласно Положению. По итогам оценки конкурсных работ экспертная комиссия (Жюри) решила наградить грамотами:
	№ п/п
	ФИО
участника
	Образовательная организация
	Название работы
	ФИО педагога
	Место

	Номинация: «Декоративно-прикладное творчество»

Возрастная категория: до 7 лет

	1.
	Тараканов Даниил,
Смолина Алина

	МБДОУ детский сад № 2 «Сказка»
	«Помни каждый гражданин: спасения номер-«01»
	Ражева Антонина Владимировна

	1

	2.
	Козлов Илья

	МБДОУ детский сад № 5 «Звездочка»
	«Защитим лес от пожара!»
	Скопинцева Елена Анатольевна
	1

	3.
	Городкова Ангелина

	МБОУ Вятская СОШ
	«Телефон спасения»
	Харламова Наталья Геннадьевна
	1

	4.
	Хиров Максим

	МБДОУ детский сад № 2 «Сказка»
	«Бравые пожарные»
	Пономарёва Татьяна Александровна
	2

	5.
	Борзенкова Эля
	МБДОУ детский сад № 18
	«Не оставляй огонь в лесу, спасешь ты белку и лису»
	Чеснокова Надежда Николаевна
	2

	6.
	Борисов Никита

	РМБУК Приволжская сельская библиотека
	«Берегите лес от пожара»
	Борисова Римма Николаевна

	3

	Возрастная категория: 8-10 лет

	7.

	Конев Никита
	МБДОУ детский сад № 18
	«Пожарная машина»
	Чеснокова Надежда Николаевна
	1

	Номинация: «Художественно-изобразительное творчество»

Возрастная категория: до 7 лет

	8.
	Гавриков Денис

	МБОУ Бурмакинская СОШ № 1
	«Лесной пожар»
	Морозова Галина Николаевна

	1

	9.
	Пейпонен Макар

	МБДОУ детский сад № 18
	«Где прячется огонь?»
	Маслова Мария Анатольевна
	1

	10.
	Додонова Алиса

	МБДОУ детский сад № 5 «Звездочка»
	«Огонь-это опасно!»
	Феоктистова Марина Сергеевна
	1

	11.
	Старинский Михаил

	МБОУ Бурмакинская СОШ № 1
	«Пожарный щит»
	Носова Ольга Николаевна
	1

	12.
	Кривошеев Егор

	МБОУ Некрасовская СОШ
	«Пожар»
	Напалкова Ольга Викторовна

	2

	13.
	Нефёдова Олеся

	МБДОУ детский сад № 1 «Солнышко»
	«Пожарная машина»
	Калачева Елена Сергеевна

	2

	14.
	Борзенкова Кристина
	МБДОУ детский сад № 18
	«Берегите жителей леса»
	Асташкина Елена Александровна
	2

	15.
	Громова Валерия

	МБДОУ детский сад № 2 «Сказка»
	«Берегите лес!»
	Дружицкая Ирина Владимировна,

Фатнева Инна Борисовна
	2

	16.
	Великов Александр

	МБДОУ детский сад № 1 «Солнышко»
	«Пожарная техника»
	Носкова Ольга Анатольевна

	2

	17.
	Булатов Иван

	МБОУ Некрасовская СОШ
	«Пожар»
	Напалкова Ольга Викторовна

	3

	Возрастная категория: 8-10 лет

	18.
	Андреева Валерия

	МБОУ Бурмакинская СОШ № 1
	«Пожарные спешат на помощь»
	Ширманова Светлана Игоревна
	1

	19.
	Усачёва Мария

	МБОУ Некрасовская СОШ
	«Не играй со спичками»
	Казакова Елена Александровна

	1